

PROTOKÓŁ NR 50.2022

z posiedzenia

Komisji Rewizyjnej

z dnia 18 marca 2022 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Gmina Biblioteka Publiczna w Jeleniewie ul. Sportowa 1A, sala na parterze.

W posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji i Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczą: Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz, Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki, Skarbnik Gminy Ewelina Skowina, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Jeleniewie Anna Moniuszko, Sekretarz Gminy Maria Waszkiewicz – protokolant.

Lista obecności członków komisji w załączeniu do protokołu.

Komisja Rewizyjna na wspólnym posiedzeniu z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji i Komisją ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji jednogłośnie poparła wybór na Przewodniczącego wspólnych Komisji radnego Ryszarda Mysiukiewicza, zgłoszonego przez radnego Mirosława Aneszko oraz wybór na protokolanta posiedzenia Marię Waszkiewicz.

Przewodniczący Komisji Ryszard Mysiukiewicz przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał pod obrady XXXIII sesji Rady Gminy Jeleniewo.
2. Zapoznanie się z petycją w sprawie naprawy programów ochrony powietrza.
3. Sprawy bieżące.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy Jeleniewo i protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmiany uchwały „w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Żywa Woda, w gminie Jeleniewo” – wprowadzenie następujących zmian:
 - tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Żywa Woda, w gminie Jeleniewo”,
 - § 1 otrzymuje brzmienie: „Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Żywa Woda, w Gminie Jeleniewo, zwanego dalej „planem””,
 - "użyte w § 2, § 3 i w załączniku graficznym do uchwały, w różnym przypadku, wyrazy "zmiana planu" zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem "plan";
- 2) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii i Uzależnień Behawioralnych na rok 2022 - Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych Gminy Jeleniewo na rok 2022, zwany w dalszej treści „Programem”, określa cele i zadania w zakresie profilaktyki oraz rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, narkomanii oraz występowania uzależnień behawioralnych. Program został opracowany zgodnie z treścią ustawy z dnia

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2021-2025. Program ten jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań profilaktycznych oraz naprawczych, zmierzających do ograniczenia spożycia alkoholu oraz do występowania uzależnień behawioralnych wśród mieszkańców Gminy Jeleniewo;

- 3) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz zasad tego handlu - wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na działce nr 61 w Jeleniewie ul. Sportowa, obręb Jeleniewo, zgodnie z zasadami prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach określonymi w regulaminie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Komisja Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

Ad. 2. Zapoznanie się z petycją w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. Komisja Rady Gminy przekazała powyższą petycję dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i przygotowania projektu uchwały pod obrady Rady Gminy Jeleniewo.

Ad. 3. Sprawy bieżące.

Przedstawienie „Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Jeleniewie za 2021 rok” - głównym zadaniem Gminnej Komisji jest realizacja programu nałożonego przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii - Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Program ten finansowany jest z budżetu gminy, ze środków pochodzących z wpłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Jeleniewo oraz ze środków niewykorzystanych w roku poprzednim. Środki te wydawane są wyłącznie na realizację zadań określonych w Gminnym Programie.

Komisja Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Jeleniewie za 2021 rok.

Skarbnik Gminy Ewelina Skowina poinformowała Radę Gminy o złożeniu wniosku o rozwiązanie umowy o pracę oraz odwołanie ze stanowiska Skarbnika Gminy Jeleniewo z dniem 30 kwietnia 2022 r.

Komisja Rady Gminy poinformowała, że najbliższa sesja planowana jest na dzień 29 kwietnia 2022 r. na której może zostać podjęta uchwała o odwołaniu Skarbnika Gminy Jeleniewo.

Rozpatrzenie podania Suwalskiego Parku Krajobrazowego w Malesowiźnie-Turtul w sprawie wsparcia przedsięwzięcia „Noc Świętojańska w Turtulu” na kwotę 6-7 tys. zł.

Komisja Rady Gminy przyznała dofinansowanie w kwocie 7 tys. zł dla Suwalskiego Parku Krajobrazowego w Malesowiźnie-Turtul na wsparcie przedsięwzięcia „Noc Świętojańska w Turtulu”.

Przedstawienie informacji w zakresie udzielenia dotacji w 2022 r. w kwocie 68.738,71 zł dla Fundacji „Pro Sudovia” w Suwałkach prowadzącej Niepubliczne Przedszkole „Przyjaciele Tuptusia” w Jeleniewie, na organizację dla 2 dzieci pomocy psychologiczno –

pedagogicznej. Gmina Jeleniewo będzie mogła złożyć wniosek na wzrost zadań oświatowych i zwiększenie subwencji oświatowej na 2022 r. Kwota dofinansowania z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych zostanie wyliczona przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, zgodnie z zasadami określonymi w algorytmie podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego na rok 2022 na podstawie danych zgromadzonych w systemie informacji oświatowej.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji:

1. Aneszko Mirosław – Przewodniczący Komisji

Członkowie Komisji:

2. Siłkowski Stanisław –

3. Szmajda Dariusz –

Protokołowała: Maria Waszkiewicz

dn. 18.03.2022 r.